

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

**TUKUMA SLIMNĪCA**

NMR LV40103233177,

Raudas iela 8, Tukums, Tukuma novads, LV-3101

tālr. 63122210, fakss 63181216, e-pasts: tukuma.slimnica@apollo.lv

---

**DALĪBNIKU SAPULCES  
PROTOKOLS**

2023. gada 27.janvārī

Nr. 1

Pamatojoties Tukuma novada domes izpilddirektora 25.01.2023. telefonisku priekšlikumu 2023.gada 27.janvārī plkst.13.00 ir sasaukta Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Tukuma slimnīca" (reģistrācijas Nr. 40103233177, juridiskā adrese: Raudas iela 8, Tukums, Tukuma novads, LV-3101) dalībnieku sapulce Raudas ielā 8, Tukumā, poliklīnikas 430. kabinetā.

Sabiedrības parakstītais, apmaksātais pamatkapitāla lielums 4957210,00 EUR, balsstiesīgā pamatkapitāla lielums 4957210.

Sanāksmi atklāj un vada kapitāla daļu turētāja pārstāvis, vienīgais dalībnieks, kurš pārstāv 4957210 daļas, kas ir 100% balsstiesīgā pamatkapitāla: Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš.

Sanāksmi protokolē Sabiedrības ekonomiste Aija Neimane.

Sanāksmē piedalās:

- Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš;
- Tukuma novada pašvaldības Audita un kontroles nodaļas Kapitālsabiedrību uzraudzības speciāliste Linda Henzele;
- Tukuma novada pašvaldības Juridiskās un personāla nodaļas juriste Ilze Blanka;
- SIA "Tukuma slimnīca" valdes locekle Dzintra Rabkeviča;
- SIA "Tukuma slimnīca" galvenā grāmatvede Gunta Seidare;
- SIA "Tukuma slimnīca" ekonomiste Aija Neimane,

Sabiedrības dalībnieku sapulces darba kārtībā:

1. Par SIA "Tukuma slimnīca" 2023. gada budžetu;
2. Par energoefektivitātes uzlabošanas projektu.

1.§.

**Par SIA "Tukuma slimnīca" 2023. gada budžetu**

SIA "Tukuma slimnīca" valdes locekle Dz.Rabkeviča informē par finanšu situāciju 2022.gadā un sagatavoto budžetu 2023.gadam.

SIA "Tukuma slimnīca" ņēmusi vērā un izpildījusi visus COVID-19 ārkārtas situācijā laikā augstākstāvošo institūciju lēmumus, t.sk. VM un VOMK norādījumus, jau 2021.gada oktobrī pārprofilējot terapijas nodaļu par Covid-19 nodaļu un, sakara ar COVID-19 pacientu skaitā straujo pieaugumu, 2022.gada janvārī – martā pārprofilēja arī bērnu nodaļu. Rezultātā atbilstoši samazinājās pārējo profilu skaits - terapeitisko un Hronisko slimību. Būtiski, ka šajā periodā bija jāievēro VOMK norādījumi brīvo gultu nodrošinājumam, kā arī epidemioloģiskās prasības. Lai arī pārējo profilu pacientu skaits samazinājās, slimnīcai tāpat radās izmaksas personāla un ārstniecības procesa nodrošināšanai saistībā ar ieguldījumiem infrastruktūras sakārtošanai un resursu cenu pieaugumam. Covid-19 nodaļa tika slēgta 18.05.2022. NVD finanšu piedāvājums gada laikā tika vairākkārtīgi koriģēts, sākotnēji Covid 19 pacientus ieskaitot DRG skaitā, pēc tam izdalot kā atsevišķu programmu, samazinot DGR pacientu skaitu, bet decembrī tika samazināts arī finansējums par 220054 eiro, kas liek prognozēt, ka 2022.gada pārskats būs ar zaudējumiem.

2022.gada pacientu skaitu vasaras mēnešos ietekmēja arī veiktie remontdarbi ārstniecības nodaļās. Neskatoties uz to 2022.gadā faktiski tika ārstēti 2416 pacienti, tas ir vairāk nekā šobrīd 2023.gada finanšu piedāvājumā. Analizējot reālo situāciju 2022.gada nogalē, redzams, ka septembrī-decembrī vidēji ir ārstēti 216 pacienti, kas ļauj prognozēt, ka plānotais pacientu skaits būs 2592 nevis 2338 kā piedāvājumā 2023.gadam, kas nozīmē finansējuma samazinājumu.

Tā kā līdzīga situācija ir arī citās slimnīcās, 2023.janvārī ir notikušas vairākas sanāksmes Slimnīcu biedrībā un NVD, bijusi sanāksme arī VM, lai rastu optimālāko risinājumu slimnīcu finansēšanai situācijā, kad ir finansējuma nepietiekamība un izmaksu pieaugums inflācijas, cenu pieauguma, nepamatoti zemā bāzes tarifa un minimālo algu pieauguma dēļ.

Ņemot vērā, ka 2023.gada janvārī-martā ir noteikts tehniskais budžets, bet nav vēl finanšu paziņojuma par stacionāro daļu, SIA "Tukuma slimnīca" ir iesniegusi budžetu, pamatojoties un 2022.gada ieņēmumiem bez Covid-19 piemaksām, vienlaikus informējot, ka iespējams finansējuma samazinājums. I.Liepiņš norāda, ka jāveic sistemātiska analīze, un jāprecizē budžets atbilstoši finanšu plūsmai. G.Seidare piebilst, ka iepriekšējo gadu pieredze rāda, ka finansējums tiek precizēts pat līdz aprīļa mēnesim. A.Neimane paskaidro izdevumu daļā iekļautās izmaksas.

Dz.Rabkeviča paskaidro, ka šajā brīdī jāreķinās, ka vismaz pirmie trīs mēneši būs jāstrādā ar samazinātu finansējumu. Tā kā 2022.gadā ir veikti ieguldījumi infrastruktūrā, medikamentu un medicīnas preču rezervju iegādē, iepirkta veļa, veikti remontdarbi, šobrīd ir jāievēro taupības režīms un jāizstrādā pasākumu plāns, lai maksimāli samazinātu izmaksas. Tāpat ir jāveic pasākumi ambulatorā daļā, paplašinot pakalpojumu klāstu, aktivizējot dienas stacionāru un pārskatot maksas pakalpojumu cenas.

Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš nolemj:

- 1.1. Apstiprināt SIA "Tukuma slimnīca" budžetu 2023. gadam (1. pielikums);
- 1.2. SIA "Tukuma slimnīca" izstrādāt rīcības plānu organizatoriskiem pasākumiem tehniskā budžeta laikā izmaksu iespējamai samazināšanai un ieņēmumu palielināšanai;
- 1.3. Regulāri informēt kapitāla daļu turētāja pārstāvi par finanšu situāciju.

## 2.§.

### **Par SIA "Tukuma slimnīca" energoefektivitātes uzlabošanas projektu**

Dz. Rabkeviča informē par projekta "Energoefektivitātes uzlabošana SIA "Tukuma slimnīca" darba uzdevuma sagatavošanu. Darba grupa ir tikusies katru nedēļu un darba uzdevums praktiski ir gatavs iepirkuma uzsākšanai. I. Liepiņš norāda, ka ir jāinformē poliklīnikas ēkas līdzīpašnieki par projekta gaitu un, tiklīdz ir gatavs darba uzdevums, jāsaņem visu līdzīpašnieku piekrišana par līdzdalību projektā. Projekts ir jāsadala divās daļās, lai uz līdzīpašniekiem varētu attiecināt izmaksas, kas tieši attiecas viņiem.

Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš nolemj:

2.1. SIA "Tukuma slimnīca" ir jāiepazīstina ar darba uzdevumu, termiņiem un paredzamajiem apjomiem visi ēkas Raudas iela 8, Tukums, Tukuma novads līdzīpašnieki jāsaņem rakstiska piekrišana piedalīties projekta sagatavošanā un realizācijā.

Sapulces vadītājs

Dz. Rabkeviča

Protokolists

A. Neimane

Sapulces protokola pareizības apliecinātājs

I. Liepiņš